251.

252.

253.

254.

255.

256.

257.

258.

259.

260.

261.

262.

263.

264.

265.

266.

267.

268.

269.

270.

271.

272.

273.

274.

275.

276.

277.

278.

279.

280.

281.

282.

283.

data, & laudata in scriptura facta. Et o. Aaroni eiusq; filiis sacerdotibus dixit Dominus: *Vinum, & omne quod inebriare potest non bibetis, quando intratis in tabernaculum testimonii, ne moriamini.* Et lex Nazareorum, qui p; votum faciebat, ut sanctificarentur, seq; *Dominus consecrarent, erat, ut a vino, & omni, quod inebriare posset, abstinerent.* Quod confirmavit Angelus Gabriel, cum de Sancto Ioanne Baptista, Euangelica legis Praecursore, dixit: *q; erit magnus coram Domino; & sacerdos non bibet; & spiritu sancto replebitur adhuc ex utero matris sue: ut statim appareret, quam ells gloriolus modus hic abstinentia, qui tantam eius excellentiam comitabatur, quasi fundamenta iacturi ad designandam Legem Nouam.* Quamvis autem S. Apostolus suaserit Timotheo discipulo Ioh, vt r; Modico vino ueretur, tamen paulo ante dixit: *te ipsum castum custodi, & tunc causam libiunxit, cur suaderet modico vti vino; propter stomachum, inquit, tuum, & frequentes infirmitates tuas;* & quoniam opus erat maioribus viibus ad grauiores sustinendos labores. Magnumq; indicium est sancte cōsuetudinis Timothei, quam mutare noluit, nisi à suo Magistro impulsus; cuius consilio securior est facultas, illam mutandi. Et vt S. Bernardus ait, qui talis fuerit, qualis erat Timotheus, bene licebit ei ea facultate vti,

## §. III.

*modus cibum sumendi.*

TERTIO loco præscribit Temperantia tempus & horam sumendi cibum, & quoties, & in quo loco sit sumendus obseruatis in omnibus Prudentia Regulis, & attenta necessitate sumentis, & cōstitudine Patriæ, statutisq; Religionis, ita vt præscripta hora cōueniens non præueniatur prætextu aliuia sensualitatis: ne talis in illud yæ incidat, de quo dixit Ecclesiasticus: *Natura, cuius principes mane comedunt: beata vero terra, cuius principes reficiunt in tempore suo ad reficiendum, & non ad luxuriam.* Idem autem intelligit consideremane, & comedere extra tempus, & propter voluptatem Aptè autē vitrumque coniunxit: qui enim ob sensualitatem suam comedit; nec horam seruat, nec tempus; qui autem comedit ad refectionē & sustentationē natura, non præuenit tēpus ad id aptum. Estq; signū exiguae valdeque infantilis virtutis, quod quis hujic gula modo te dedat. Nam ( vt Cassianus aduertit ), qui non exspectat patiēter horā præscriptam, nec se ipsum superat, ne extra præscriptum tempus comedat; is difficile poterit leplum vincere in rebus maioris momenti. In solo uno casu ( ait ipse ) Patres Eremitæ horam præueniebant, aut si pius, quam solerent, comedebant: quando scilicet opus erat charitatem & societatem hospitibus exhiberi. Sed nec tunc præscriptam sibi quantitatē ciborum excedeant: imo aliqui medietatem tantum suo tempore sumebant; rejicientes aliam medietatem ad horam, qua holpes illo die esset venturus. Et vniuersim suadebant, magis expedire, quo-